
Und weil der Mensch ein Mensch ist 

Du willst wissen, warum es soziale Ungerechtigkeit gibt – und was Du dagegen tun kannst? 
Dann bist Du bei unserem spannenden Ferienprojekt genau richtig! 
Geschäftsstelle Weißenfels 

Mittwoch, 23.07.2025, 09:00 - 14:30  
Gebühr: gebührenfrei  
Leitung: Netzwerk für Demokratie und Courage 
 
Eine Farbenpracht 

Hier probieren wir aus, wie man mit farbigen Pastellkreiden kräftige, leuchtende Farbtöne 
auf spezielles Papier bringt und damit wirkungsvolle Bilder gestaltet. 
Geschäftsstelle Zeitz 

Donnerstag, 24.07.2025, 10:00 - 11:30 
Gebühr: 7,40 € 
Leitung: Regina Riemschneider 
 
Kochkurs – Sommer-Backstube für Kinder (6 bis 10 Jahre) 

Heute dürft Ihr Euch im Brötchenbacken ausprobieren und dazu leckere Kräuterbutter selbst 
herstellen.  
Geschäftsstelle Zeitz 

Freitag., 25.07.2025, 10:00 - 12:15 
Gebühr: 13,80 €, für Zutaten zusätzlich 5,00 € in bar mitbringen 
Leitung: Simone Abt-Franke 
 
Gemeinschaftsspiele (ab 6 Jahre) 

Kennt Ihr das schon? Cascadia, Spintronics, Lama oder Heck Meck? 
Kommt gern vorbei und spielt mit uns diese und andere tolle Spiele.  
Geschäftsstelle Zeitz Dienstag, 29.07.2025, 09:00 - 12:00 
Geschäftsstelle Naumburg Mittwoch, 30.07.2025, 09:00 - 12:00 
Geschäftsstelle Weißenfels Donnerstag, 31.07.2025, 09:00 - 12:00  

Gebühr: gebührenfrei  
Leitung: Bildungsbüro 
 
Kochkurs – Nudelwerkstatt für Kinder (10 bis 13 Jahre) 

Heute stellt Ihr unter Anleitung einen Nudelteig her, formt daraus unterschiedliche 
Nudelsorten und kocht eine Tomatensoße aus frischen Tomaten und Kräutern.  
Geschäftsstelle Zeitz 

Beginn: Freitag, 01.08.2025, 10:15 - 12:30 
Gebühr: 13,80 €, für Zutaten zusätzlich 5,00 € in bar mitbringen 
Leitung: Simone Abt-Franke 
 
Tanzen mit Spaß 

Mit dem Sommer-Workshop von Tina und Ramon könnt Ihr Euch auch während der Ferien 
fit halten und gleichzeitig in die mitreißende Welt der lateinamerikanischen Musik 
eintauchen.  
Geschäftsstelle Zeitz 

Mittwoch, 06.08.2025, 10:00 - 10:45 und 11:00 – 11:45 
Gebühr: 5,00 € pro Termin (1 Termin dauert 45 Minuten) 
Leitung: Tina Paneque/Ramon Perez Gonzalez 
  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
  



Ferienkurs 10-Finger-Tastschreiben für Anfänger:innen 

In unserem Ferienkurs erlernst Du die Grundlagen des 10-Finger-Tastschreibens. (12 – 16 
Jahre) 
Geschäftsstelle Weißenfels 

Montag, 30.06. bis Freitag, 04.07.2025, 09:30 - 11:45 
Gebühr: 63,75 € 
Leitung: Bärbel Gerste 
 
Puppentheater zum Mitmachen – die Karotte der Freundschaft  

Kommt mit auf eine spannende Reise in den Tiergarten! Dort lebt der Hase Rodolfo, der 
ganz neu aus Mexiko angekommen ist und sich ganz allein fühlt. 
Geschäftsstelle Weißenfels 

Donnerstag, 03.07.2025, 09:00 - 14:30 
Gebühr: 3,50 € (1 Kind 1./2. Kl. + 1 Erwachsener) 
Leitung: Heike Kammer 
 
¡Hola, Ferien – Hola, Spanisch! Spanisch lernen für Jugendliche  

In lockerer Atmosphäre lernst Du mit anderen Jugendlichen die Grundlagen der spanischen 
Sprache – ganz ohne Schulstress, aber mit jeder Menge Spaß!  
Geschäftsstelle Weißenfels 

Montag, 07.07. bis Freitag, 11.07.2025, 15:00 - 17:30 
Gebühr: 60,75 € 
Leitung: Natividad Aguilera Navarrete 
 
Fake mich nicht voll – Halbtagesworkshop für Schülerinnen und Schüler ab 13 J. 

TikTok, Insta, YouTube – überall tauchen Meinungen, Storys und angebliche „Geheimtipps“ 
auf. Aber was davon stimmt wirklich?  
Geschäftsstelle Weißenfels 

Mittwoch, 09.07.2025, 09:30 - 14:00  
Gebühr: gebührenfrei  
Leitung: Oliver Müller 
 
Sport, Spiel und Spaß (6 bis 11 Jahre) 

Dieser Kurs bietet Euch in den Ferien eine lockere "Sportstunde" mit viel Bewegung und 
kreativen Spielen.  
Geschäftsstelle Zeitz 

Mittwoch 09.07., 16.07. + 23.07.2025, je 10:00 - 10:45 und 11:00 - 11:45 
Gebühr: 3,70 € pro Termin (1 Termin dauert 45 Minuten) 
Leitung: Michaela Hackel 
 
Kochkurs – Happy Meal selbst gemacht (6 bis 13 Jahre) 

Unter professioneller Anleitung bereitet Ihr Nuggets, Burger, Pommes und natürlich auch 
einen kleinen Salat selbst zu (mit Überraschung). 
Geschäftsstelle Zeitz 

Donnerstag, 10.07.2025, 10:00 - 12:15 
Gebühr: 13,80 €, für Zutaten zusätzlich 8,00 € in bar mitbringen 
Leitung: André Kampfrath 
 
 
 

Ferienspaß – Sommerseife gießen (für Kinder und Erwachsene) 

Wie erhält Seife ihre Form und Farbe und wie kommen Perlen und der Duft in die  
Seife?  
Geschäftsstelle Naumburg 

Mittwoch, 16.07.2025, 10:00 - 12:15 
Gebühr: 10,50 €, für Material zusätzlich 3,00 € in bar mitbringen 
Leitung: Ilona Paulo 
 
Kreativer Bastelspaß in den Sommerferien (ab 6 Jahre) 

Gemeinsam gießen wir spannende Gipsformen und bemalen sie anschließend mit bunten 
Farben.  
Geschäftsstelle Zeitz 

Mittwoch, 16.07. + Donnerstag, 17.07.2025, 10:00 - 11:30 (2 Termine) 
Gebühr: 14,80 €, für Material zusätzlich ca. 10,00 € in bar mitbringen 
Leitung: Anna Stieberitz 
 
Das verborgene Zeitz in Wort und Bild entdecken 

In diesem Kurs erforschst Du in drei Tagen die Stadt zu Fuß und erzählst anhand Deiner 
Eindrücke Deine eigene Geschichte in Wort und Bild. (ab Klasse 4)  
Geschäftsstelle Zeitz 
Montag, 21.07. bis Donnerstag, 23.07.2025, 09:00 - 12:00 
Gebühr: 50,00 € 
Leitung: Anett Leutritz 

 
Improvisationstheater 

In diesem spannenden Ferienkurs taucht Ihr in die bunte Welt des Improvisationstheaters 
ein – ganz ohne Drehbuch.  
Geschäftsstelle Zeitz 

Montag 21.07.2025, 10:00 - 11:30 
Gebühr: 10,00 € 
Leitung: Florian Andreas Heinze 
 
Töpfern 

Kinder erfühlen und erproben den Umgang und die Gestaltung mit Ton. 
Geschäftsstelle Zeitz 

Dienstag, 22.07.2025, 10:00 - 11:30 
Gebühr: 10,00 € 
Leitung: Regina Riemschneider  
 
Farben fließen 

Für das Malen mit Aquarellfarben benötigt man wenig Farbe, aber viel Wasser. 
Die Kinder probieren diese spezielle, für sie meist ungewöhnliche Malweise aus. 
Geschäftsstelle Zeitz 

Mittwoch, 23.07.2025, 10:00 - 11:30 
Gebühr: 7,40 € 
Leitung: Regina Riemschneider 
 


